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                                                              ZAPISNIK          Celje, 09.06.2017 
 
4. redne seje predsedstva MZS, ki je bila dne 09. maja 2017 ob 16.00 uri v prostorih Višje poslovne šole, 
Mariborska ulica 2, v Celju. 
 
Prisotni: Amadeo Dolenc, Slavko Šerod,  Pavle Gregorka, Alojz Junger in Ana Ivanovič. 
Vabljeni: Dragica Pajntar (NO) in Miran Brumen (ČR). 
 
Predsednik MZS Amadeo Dolenc je pozdravil vse prisotne člane predsedstva in ČR ter predlagal 
naslednji: 
DNEVNI RED: 

1. Pregled realizacije sklepov prejšnje seje 
2. Ocena zbora članov 
3. Poročilo sestanka MZS z GIS in MGKP 
4. Poročilo s sestanka na MOP 
5. Informacija o preselitvi arhiva MZS 
6. Informacija o menjavi banke 
7. Dovoljenje za nabiranje zavarovanih gliv, priglasitve razstav, navodila, popisi gliv 
8. Razpis izpitov za pridobivanje strokovnih nazivov MZS 
9. Razpis nadaljevalnega tečaja v mikroskopiranju 
10. Vabilo na mikološko srečanje dr. Dušana Vrščaja v Kozjem 
11. Razprava o srečanju z društvi lastnikov gozdov 
12. Organizacija srečanja z Ministrstvom za šolstvo 
13. Tisk nalepk MZS 
14. Tisk dopisov MZS 
15. Obravnava dopisa GD Ptuj 
16. Obravnava o sodelovanju z ISVG 
17. Razno 

- pošiljanje pošte na naslov MZS, 
- informacija o kršenju avtorskih pravic,  
- prijava na Inšpektorat za notranje zadeve, 
- obravnava dopisov g. Jenka 

 
Nato je predsednik MZS predlagal minuto molka v spomin našega determinatorja mentorja Bogdana 
Tratnika. 
 
Ad 1) 
Pregled realizacije sklepov prejšnje seje in potrditev zapisnika: 
Predsedstvo je soglasno sprejelo 
SKLEP pod t. 1: 
Potrdi se zapisnik prejšnje seje predsedstva MZS. Realizirani so bili vsi sklepi. 

 
Ad 2) 
Ocena zbora članov MZS: 

- Predsednik MZS je povprašal vsakega posameznega navzočega, naj oceni zadnji zbor članov. 
- Vsi prisotni so se strinjali, da je zbor članov potekal izredno konstruktivno in da so delegati so v 

glavnem bili pozitivno usmerjeni do dela MZS. Le nekaj ni bilo pozitivno usmerjenih in so skušali 
vnesti nestrpnost in zmedo med večino delegatov, kat pa jim ni uspelo. Člani predsedstva so tudi 
ugotovili, da se je odnos društev do MZS spremenil na pozitivno raven, kar je pokazalo tudi 
glasovanje pri posameznih sklepih.  
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Med nekonstruktivnimi delegati je izstopal Matej Jenko, delegata GD Marauh Velenje. Iz njegovega e-
sporočila, ki ga je poslal dne 29.05.2017, je razvidno, da je zbor članov MZS zvočno posnel in posnetek 
ponujal kot dokazno gradivo. To je počel neupravičeno, saj predhodno ni pridobil dovoljenja za 
snemanje. Ker je snemanje brez predhodnega dovoljenja kaznivo dejanje, se je predsedstvo MZS 
odločilo, da bo takšno ravnanje prijavilo pristojnim organom.  
Člani predsedstva so soglasno sprejeli  
SKLEP pod t. 2: 
G. Mateja Jenka, delegata iz GD Marauh Velenje, bo MZS, zaradi nedovoljenega snemanja zbora 
članov prijavila pristojnim organom. 

 
Ad 3) 
Poročilo sestanka MZS z GIS in MKGP: 
Predsednik MZS je povedal, da sta bila on in predsednik MK Slavko Šerod na sestanku s predstavnico 
MKGP in predstavniki GIS. 
Pogovarjali so se o strokovnem spremljanju rasti gliv (monitoring gliv) na vsaj štirih gozdarskih 
ploskvah. Načelno so prisotni predlog za monitoring gliv podprli, vendar je težava pri financiranju. 
Predstavnica MKGP je zagovarjala prerazporeditev finančnih sredstev znotraj GIS, vendar v MZS ne 
želimo, da bi zaradi tega prišlo do trenj znotraj GIS. V MZS želimo permanentno financiranje 
monitoringa gliv, vendar ne na račun prerazporejanja sredstev v GIS. 
Raziskave na ploskvah bi lahko pričele šele prihodnje leto, ker za letos ministrstvo nima sredstev. 
Predsedstvo je soglasno sprejelo  
SKLEP pod t. 3: 
MZS si bo še naprej prizadevala najti finančna sredstva za permanentno financiranje pomembnih 
razvojnih nalog.  
 
Ad 4) 
Poročilo s sestanka na MOP-u: 
Predsednik MZS in MK sta prisotne obvestila, da je MZS na MOP posredovala osnutek skripta za 
izobraževanje naravovarstvenih nadzornikov, ki bi se po predlogu MZS izvajalo na novem naslovu MZS, 
v Podsredi. Izobraževanje je tudi časovno in finančno ovrednoteno. MOP smo prosili, naj nam potrdijo, 
ali je ta aktivnost za njih sprejemljiva. Čakamo na njihov odgovor. 
 
Ad 5) 
Informacija o preselitvi arhiva MZS: 
Predsednik MZS je povedal, da so uspešno preselili arhiv MZS iz Ljubljane na nov sedež MZS, v 
Podsredo. Zahvalil se je tajnici in njeni družini, ki je ponudila pomoč pri selitvi, podpredsedniku Pavletu 
Gregorki in Bracu Vukosavljeviću iz GMD Ig. 
Poravnan je tudi račun za stroške upravnika v Trstenjakovi 2 v Ljubljani za zadnje tri mesece in se s tem 
smo se dokončno poslovili od prostora v Ljubljani. Trenutno je pri vhodu ostal le še poštni nabiralnik, ki 
pa bo v prihodnjih dneh, ko uredimo spremembo naslova na pošti v Podsredi, snet in naslov v 
Trstenjakovi 2 v Ljubljani bo dokončno ukinjen. Vsi bodo pravočasno obveščeni o novem naslovu sedeža 
MZS. 
 
Ad 6) 
Informacija o menjavi banke: 
Predsednik je prisotne seznanil tudi o menjavi banke iz NLB v Delavsko hranilnico (DH). NLB je ena 
najdražjih bank glede poslovanja in zato smo se v MZS odločili za menjavo. S tem bomo bistveno znižali 
stroške bančnega poslovanja. 
Na DH se predsednik tudi že dogovarja o še cenejšem poslovanju in takoj, ko bo dosežen ugoden 
dogovor, bodo vsa društva povabljena, da se pridružijo DH in poslujejo po ugodnejših cenah. 
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Ad 7) 
Dovoljenje za nabiranje zavarovanih gliv, priglasitve razstav, navodila, popisi gliv: 
Predsednik MZS je povedal, da dovoljenja za nabiranje zavarovanih gliv in gliv s podgobjem še nismo 
prejeli, čeprav smo vlogo na MOP poslali že 27.02 2017. Ocenjujemo, da bomo dovoljenje prejeli do 
konca junija. 
Po razpravi o dovoljenju, priglasnicah, navodilih in popisih gliv so člani predsedstva soglasno sprejeli 
 
SKLEP pod t. 7:  
Do prejetja dovoljenja iz MOP društva naprošamo, da ne postavljajo razstav gob. V nasprotnem 
primeru pa prosimo, da se predhodno posvetujejo s predsednikom MZS. 

 
Ad 8) 
Razpis izpitov za pridobivanje strokovnih nazivov MZS: 

- Predsednik MZS je povedal, da bo razpis izpita objavljen najkasneje do konca junija 2017. 
Izpit bo ponovno v Podsredi, predviden datum pa je 15. ali 22. oktober 2017. 
Predlagal je komisijo v sestavi Ana Ivanovič, predsednik, Slavko Šerod, Anton Poler in 
predsednik Amadeo Dolenc pa člani komisije. 

- Cena izpita bo pravočasno objavljena vsem prijavljenim kandidatom in bo odvisna od števila 
prijavljenih.  
Stroške izpita mora kandidat ali njegovo matično društvo poravnati najkasneje štiri (4) dni pred 
izpitom na TRR št.: SI56 6100 0001 6950 515, Delavska hranilnica d.d. Ljubljana. 

- Povedal je še, da je bilo lani nekaj kritik zaradi opravljanja izpita dveh kandidatov za naziv det. 
samostojni svetovalec, ki še nista imela opravljenega izpita iz mikroskopije. 

- Slavko Šerod, predsednik MK, pa je prisotne obvestil, da bo letos mogoče opravljati pri MZS tudi 
izpit iz poznavanja mikroskopije in sicer v Kozjem, na Mikološkem srečanju dr. Dušana Vrščaja. 
Predvidoma v petek ali v soboto bo kandidat lahko opravil izpit iz mikroskopije, v nedeljo pa 
opravljal izpit na nazive MZS. Dr. Nikica Ogris in Andrej Piltaver letos nimata dovolj časa, da bi 
lahko opravljala preverjanje znanja iz mikroskopije naših kandidatov, zato se je MZS odločila, da 
bo sama izvajala tudi ta izpit, ki ga bodo kandidati izvajali pred strokovno komisijo. 

Člani predsedstva so soglasno sprejeli 
SKLEP pod t. 8: 
- Potrdi se predlog razpisa izpita za nazive MZS in predviden termin. Vabila se pošljejo vsem GD 
      najkasneje konca junija 2017, svoje kandidate pa naj prijavijo najkasneje do 15. septembra 
      2017 na naslov prejemnika pošte MZS ali na e-naslov: info@gobe-zveza.si. 
- Potrdi se tudi strokovna komisija v sestavi Ana Ivanovič, Slavko Šerod, Anton Poler in Amadeo  
      Dolenc. 
- Cena izpita bo pravočasno objavljena vsem prijavljenim kandidatom in bo odvisna od števila 
      prijavljenih.  

Stroške izpita mora kandidat ali njegovo matično društvo poravnati najkasneje štiri (4) dni 
pred izpitom na TRR št.: SI56 6100 0001 6950 515, Delavska hranilnica d.d. Ljubljana. 

- Izpit iz mikroskopije za naziv det. samostojni svetovalec bo potekal tudi v organizaciji MZS in  
      sicer na Mikološkem srečanju dr. Dušana Vrščaja v Kozjem. 

 
Ad 9 in 10) 
Razpis tečaja v mikroskopiranju in vabilo na Mikološko srečanje dr. Dušana Vrščaja v Kozjem: 
Predsednik MZS je povedal, da bo letos ponovno srečanje dr. Dušana Vrščaja v Kozjem, predvidoma od 
12. do 15. oktobra 2017 in da bodo vabila poslana najkasneje do konca junija vsem društvom.  
V okviru srečanja bo tudi tečaj mikroskopije in izpit iz mikroskopije za naziv det. samostojni svetovalec.  
Društva bodo vabljena, da prijavijo interesente za Mikološko srečanje, prav tako, da prijavijo kandidate 
za opravljanje izpita iz mikroskopije.  
Vabilo na srečanje in prijava za izpit iz mikroskopije bosta poslana vsem GD, rok prijave bo do 15. 
septembra 2017 na naslov prejemnika pošte MZS ali po e-pošti na naslov: info@gobe-zveza.si. 
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Točen termin in cena mikroskopije bosta javljena vsem kandidatom po prijavi. Stroški mikroskopije se 
bodo lahko poravnali na samem srečanju. 
Predsedstvo je soglasno sprejelo  
SKLEP pod t. 10:  
- Potrdi se vabilo na Mikološko srečanje dr. Dušana Vrščaja v Kozjem od 12. do 15. Oktobra 
      2017. 
- Potrdi se tudi vabilo za prijavo kandidatov za opravljanje izpita iz mikroskopije.  
- Cena in termin bosta pravočasno javljena vsem kandidatom. Stroške mikroskopije bodo lahko 
      kandidati poravnali na samem srečanju. 
 
Ad 11) 
Razprava o srečanju z društvi lastnikov gozdov: 
Predsednik MZS je povedal, da je z lastniki gozdov zreške in mariborske območne enote dogovorjen, da 
se preliminarno srečamo in ugotovimo, kakšno je mišljenje lastnikov gozdov glede nabiranja gob. 
Srečanje naj bi bilo predvidoma meseca novembra. 
Ad 12) 
Organizacija srečanja z Ministrstvom za šolstvo: 

- Predsednik je povedal, da nekateri člani predlagajo MZS, da bi vzpostavili stike z Ministrstvom za 
izobraževanje, znanost in šport (MIZŠ). Pripravili smo priročnik za vodenje naravoslovnih dni v 
OŠ ter se dogovorili, da bi MIZŠ tak priročnik vključilo v svoj šolski program. 
Povedal je, da je MZS že iskala stik na tem ministrstvu, vendar zaenkrat ni bilo posluha. Če se kje 
izvajajo naravoslovni dnevi skupaj z gobarskimi društvi je to na občinski ravni, odvisno pač, 
koliko posluha ima posamezna šola v posamezni občini ali regiji. 

- Slavko Šerod je predlagal, naj se morda navežejo stiki tudi preko Zveze prijateljev mladine. 
Po debati so člani predsedstva sprejeli  
SKLEP pod t. 12: 
Zadolži se člana predsedstva MZS, Alojza Jungerja, da do novembra 2017 poskusi vzpostaviti stik z 
MIZŠ in pridobiti kontakte za nadaljnje razgovore. 
 
Ad 13 in 14) 
Tisk nalepk MZS in tisk dopisov MZS: 
Za prihodnje leto še nimamo nalepk za izkaznice MZS. 
Natisniti bo potrebno tudi glave za dopise, predvsem za priglasnice, saj se veliko ostalih dopisov pošilja 
po e-pošti. 
Člani predsedstva so sprejeli 
SKLEP pod t. 13 in 14: 
- Nalepke za pribl. 4 leta se bodo natisnile, poiskal se bo najcenejši ponudnik. 
- Glav za dopise pa zaenkrat ne bomo tiskali, ampak jih bomo, zaradi čim nižjih stroškov, sami  
      natisnili na barvnem tiskalniku. 
 
Ad 15) 
Obravnava dopisa GD Ptuj 
Prisotni so obravnavali dopis GD Ptuj, v katerem  je MZS GD Ptuj pozvalo, da se opredeli do izjave Luka 
Šparla na posvetu predsednikov gobarskih/mikoloških društev s predsedstvom MZS, ki je bilo 04.03.2017 
v Igu. Luka Šparl je izjavil, citiramo: ''…Po branju poročila GD Ptuj je g. Šparl, po izkazanem  
pooblastilu predsednice Alenke Plohl Podgorelec prisotnim povedal, da prekinjajo sodelovanje z MZS…'' 
Iz GD Ptuj so nam že drugič poslali odgovor, ki ga pravzaprav nismo zahtevali. Vendarle pa je iz 
odgovora bilo možno sklepati, da GD Ptuj želi še naprej sodelovati z MZS. Zato se izjavo Luka Šparla 
smatra za brezpredmetno 
Člani predsedstva so po debati sprejeli 
SKLEP pod t. 15: 
Ugotovljeno je bilo, da kljub nepopolnemu odgovoru, GD Ptuj želi še naprej sodelovati z MZS. 
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Ad 16) 
Obravnava o sodelovanju z ISVG: 
Andrej Piltaver, ISVG, je na MZS poslal prošnjo za sodelovanje. Želel bi, da naši determinatorji slikajo in 
posušijo razne vrste griv, da jih bo lahko proučil, saj je mnenja, da v MZS glive iz rodu griv (Ramaria) 
največkrat niso pravilno določene.  
Poslal je tudi dopis, kjer člane MZS obvešča, da ima na zalogi reagente za določanje gliv in če jih kdo 
potrebuje, jih lahko do konca junija naroči. 
Prisotni so sprejeli 
SKLEP pod t. 16: 
- Prošnja Andreja Piltaverja glede gliv iz rodu griv (Ramaria) se pošlje Mikološki komisiji. 
- Vsem GD se pošlje tudi dopis Andreja Piltaverja o reagentih in kdor želi, jih lahko naroči.  
 
Ad 17) 
Razno: 

1. Pošiljanje pošte na naslov MZS: 
Predsednik je povedal, da nekatera društva še zmeraj pošiljajo pošto na naslov MZS v Ljubljani. Iz Pravil 
MZS je navedel 3. člen, 4. alinejo, ki pravi, citiramo: »Naslov za pošiljanje korespondence in vseh 
pošiljk, naslovljenih na MZS, je naslov tajnika MZS«, česar se nekateri ne držijo ali se nočejo držati. 
Ker bo v prihodnje naslov spremenjen, se pošta v Ljubljano naj ne pošilja več, ker ne bo več sprejeta.  
Zato ponovno apeliramo na vse člane MZS (društva), da se držijo Pravil in pošiljajo pošto na 
naslov tajnice MZS. 
 

2. Informacija o kršenju avtorskih pravic: 
MZS je zaradi kršenja avtorskih pravic s  »krajo« Seznama gliv Slovenije, ki ga je uporabil za program za 
popise in ga prijavil preko svojega podjetja J-Lab prijavila Mateja Jenka pristojnim organom. Inšpektor je 
ugotovil kršitev, g. Jenko se je nato pritožil še na MRIT, ki pa je prav tako ugotovilo kršitev in pritožbo 
zavrnilo.  
Vsa gobarska/mikološka društva, ki uporabljajo programsko opremo J-Lab, last J-Lb oz. g. Jenka, 
obveščamo, da s tem kršijo avtorske pravice in jih bomo primorani prijaviti pristojnim organom. 
MZS zahteva, da se takoj preneha uporabljati programska oprema podjetja J-Lab. Vse kršitelje 
bomo prijavili pristojnim organom. 
 

3. Prijava na Inšpektorat za notranje zadeve: 
Predsednik je seznanil prisotne, da bo MZS pristojnim organom podala prijavo zoper g. Mateja Jenka in 
sicer zaradi nezakonitega snemanja zbora članov v Dobrovcih, z dne 22.04.2017 in zaradi nezakonite 
uporabe logotipa MZS.  
 

4. Obravnava dopisov g. Mateja Jenka: 
Ker g. Jenko še kar naprej pošilja neprimerne dopise, ki žalijo člane organov in navaja laži iz preteklosti, 
so se člani predsedstva odločili, da MZS tudi zaradi tega ukrepa pri ustreznih organih. 
 

5. Dopis članom MK: 
Predsednik MK Slavko Šerod je povedal, da je pred pričetkom izdelave novega seznama gliv Slovenije 
vsem članom MK poslal vprašanje, ali se v nov Seznam gliv Slovenije (SGS) uvrstijo le glive, najdene v 
MZS ali vse glive, ki so vpisane v BI ali vse glive, ki so zavedene kjerkoli v Sloveniji. 
Trije člani MK so poslali odgovor, da se v SGS vpišejo le glive najdene v okviru MZS (na tak način so 
bili izdelani vsi dosedanji seznami gliv Slovenije MZS), en član se ni opredelil, en član pa je menil, da 
morajo biti v SGS vse glive iz BI-ja. Pri tem je problematična izjava člana MK, ki je zapisal, citiramo: 
''…Seznam, kjer ne bo zajetih vsaj 700 vrst, ki so bile najdene na območju Slovenije (so pa zabeležene v 
BI, opomba predsednika MK) zame žal ni celoten seznam, temveč spet nek delen izdelek, toliko, da se bo 
lahko reklo kaj je MZS v nekem časovnem obdobju naredila. Sam na takšen način ne želim sodelovati…'' 
Zapis izpostavlja neodgovorno držo člana MK, ki v nobenem primeru ne želi podpreti drugačne odločitve 
članov MK.  
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